АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2009г. № 535

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области
(в редакции Постановлений Администрации Курского района
Курской области от 04.04.2011 № 556)

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Курского района "О бюджете Курского района Курской области на 2009 год" (в редакции решения Представительного Собрания Курского района от 21.05.2009 №150-1-29) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                         В.М. Рыжиков

[bookmark: Par21]
Утвержден
постановлением Администрации Курского района от 16 июня 2009г. № 535 (в редакции постановления Администрации Курского района Курской области от 04.04.2011 г. № 556)

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Резервный фонд Администрации Курского района Курской области создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также мероприятий, не предусмотренных в местном бюджете района на соответствующий финансовый год.
2. Размер резервного фонда Администрации Курского района Курской области устанавливается Решением Представительного Собрания Курского района Курской области о местном бюджете района на соответствующий год.
3. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Курского района Курской области учитываются в расходной части местного бюджета района и используются на финансирование:
проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году;
участия района в мероприятиях, проводимых в других регионах Российской Федерации;
выплат разовых премий, разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед районом;
приема делегаций, проведения семинаров, встреч, совещаний, выставок, конкурсов, конференций, симпозиумов;
мероприятий, связанных с выездом представителей района в страны ближнего и дальнего зарубежья;
других расходов и мероприятий местного значения, предусмотренных Законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" по решению Главы Курского района Курской области.
4. Обращение с просьбой о выделении из резервного фонда Администрации Курского района Курской области бюджетных ассигнований направляется на имя Главы Курского района, с приложением экономически обоснованных расчетов запрашиваемой суммы.
5. Бюджетные ассигнования из резервного фонда Администрации Курского района Курской области выделяются на основании распоряжения Администрации Курского района Курской области.
6. Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области в пределах предоставленных полномочий осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области.
7. Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области ежемесячно уведомляет Представительное Собрание Курского района Курской области об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Курского района Курской области.